
ESTADO DE SERGIPE 
PREFEITURA MUNICIPAL DE DIVINA PASTORA 

GABINETE DO PREFEITO 

PORTARIA Nº 038, 
De 08 de julho de 2020. 

CONCEDE GRATIFICAÇÃO AO 
SERVIDOR OCUPANTE DE CARGO 
COMISSIONADO. 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE DIVINA PASTORA, SYLVIO 
MAURÍCIO MENDONÇA CARDOSO, usando das atribuições que lhe são 
conferidas por lei. 

RESOLVE: 

Artigo 1º - Conceder ao Senhor PAULO SILVA DE PAULA, portador 
do CPF nº 532.245.745-34, e RG nº 887.693, ocupante do cargo comissionado de 
Diretor de Departamento Símbolo CC-2, do Poder Executivo Municipal, 
gratificação de 130% (cento e trinta por cento) sobre os seus vencimentos. 

Artigo 2º - O presente Decreto entra em vigor na data de sua 
publicação, retroagindo seus efeitos a partir de 02.07.2020, revogando as 
disposições em contrário.  

Artigo 3º - Registre-se, publique-se e cumpra-se. 

Gabinete do Prefeito Municipal de Divina Pastora, Estado de Sergipe, 
aos oito dias do mês de julho de 2020. 

Sylvio Maurício Mendonça Cardoso 
Prefeito Municipal 

PASTORA 
GABINETE DO PREFEITO 

Praça da Matriz, n. 49, CEP 49.650.000, Tel.: (79) 3271-1258 
CNPJ n.º 13.108.733/0001-96 


